ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2013 года N 263-пп

Об утверждении Порядка приема лиц в физкультурно-оздоровительные
организации, созданные Архангельской областью  или муниципальными
образованиями Архангельской области и осуществляющие спортивную
подготовку

(с изменениями на 31 октября 2018 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Архангельской области от 12 мая 2015

года N 169-пп;
постановлением Правительства Архангельской области от 31 октября 2018

года N 516-пп.
____________________________________________________________________

В соответствии с частью 3 пункта 34.1 Федерального закона от 4 декабря
2007 года N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», пунктом 7.1 статьи 6 областного закона от 19 октября 2006 года
N 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и спорте в Архангельской области»
Правительство Архангельской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема лиц в физкультурно-
спортивные организации, созданные Архангельской областью или
муниципальными образованиями Архангельской области и осуществляющие
спортивную подготовку.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор Архангельской области
И.А. Орлов

ПОРЯДОК приема лиц в физкультурно-спортивные

http://docs.cntd.ru/document/462617729
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/902075039
http://docs.cntd.ru/document/962015619

организации, созданные Архангельской областью или
муниципальными образованиями Архангельской
области и осуществляющие спортивную подготовку

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Архангельской области
от 11 июня 2013 года N 263-пп
(в редакции постановления
Правительства Архангельской области
от 31 октября 2018 года N 516-пп -
см. предыдущую редакцию)

ПОРЯДОК
приема лиц в физкультурно-спортивные организации,
созданные Архангельской областью или муниципальными
образованиями Архангельской области и осуществляющие
 спортивную подготовку

http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с частью 3 пункта
34.1 Федерального закона от 04 декабря 2007 года N 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 7.1 статьи 6 областного
закона от 19 октября 2006 года N 250-внеоч.-ОЗ «О физической культуре и
спорте в Архангельской области», определяет порядок приема лиц в
физкультурно-спортивные организации, созданные Архангельской областью
или муниципальными образованиями Архангельской области и
осуществляющие спортивную подготовку (далее - физкультурно-спортивные
организации).

2. Прием лиц в физкультурно-спортивные организации для прохождения
спортивной подготовки осуществляется на основании личного заявления, в
установленных законом случаях - на основании заявления законного
представителя, представителя по доверенности в сроки, установленные
правилами приема лиц в физкультурно-спортивные организации, которые
определяются учредителем (учредителями) физкультурно-спортивной
организации в соответствии с законодательством Российской Федерации и
закрепляются в уставе.

3. Прием лиц в физкультурно-спортивные организации для прохождения
спортивной подготовки осуществляется на основании результатов
индивидуального отбора, который заключается в выявлении у поступающих
лиц физических, психологических способностей и (или) двигательных умений,
необходимых для освоения соответствующих программ спортивной
подготовки.

Для проведения индивидуального отбора физкультурно-спортивная
организация проводит тестирование, предварительные просмотры,
анкетирование и консультации в порядке, установленном локальным
нормативным актом физкультурно-спортивной организации.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области
от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

4. Возраст поступающих и занимающихся в физкультурно-спортивных
организациях лиц, а также наполняемость спортивных групп и режим
спортивной подготовки устанавливаются в соответствии с требованиями
федеральных стандартов спортивной подготовки.

5. На информационных стендах физкультурно-спортивных организаций
размещаются следующие материалы:

1) настоящий Порядок;

http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898

2) правила приема лиц в физкультурно-спортивную организацию;
(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской

области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

3) копия устава физкультурно-спортивной организации;

4) перечень программ спортивной подготовки, реализуемых физкультурно-
спортивной организацией, со ссылкой на официальный сайт физкультурно-
спортивной организации в информационно-телекоммуникационной сети
“Интернет”.

(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской
области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

6. При приеме поступающих лиц физкультурно-спортивная организация
знакомит поступающего или его законного представителя, представителя по
доверенности с уставом физкультурно-спортивной организации, программами
спортивной подготовки, реализуемыми физкультурно-спортивной
организацией, а также другими документами, регламентирующими
организацию тренировочного процесса, включая:

(абзац в редакции постановления Правительства Архангельской области
от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

1) перечень видов спорта, по которым реализуются программы спортивной
подготовки в физкультурно-спортивной организации;

(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской
области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

2) требования по общефизической и специальной подготовке для
зачисления поступающих в группы на этапах подготовки;

(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской
области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

3) перечень документов, необходимых для зачисления в физкультурно-
спортивную организацию;

4) медицинские противопоказания для занятий соответствующим видом
спорта;

5) правила поведения в физкультурно-спортивной организации, на
физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях, на которых
проходят занятия;

6) правила техники безопасности;

7) квалификацию тренерского состава физкультурно-спортивной

http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898

организации.
(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской

области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

7. Заявление о приеме в физкультурно-спортивную организацию подается
с приложением следующих документов:

1) копия свидетельства о рождении или документа, удостоверяющего
личность поступающего в физкультурно-спортивную организацию;

2) копии документов, удостоверяющих личность законного представителя,
представителя по доверенности (в случае подачи заявления законным
представителем, представителем по доверенности);

3) копии документов, подтверждающих полномочия законного
представителя, представителя по доверенности (в случае подачи заявления
законным представителем, представителем по доверенности);

4) документы, устанавливаемые правилами приема лиц в физкультурно-
спортивную организацию для определенного этапа спортивной подготовки;

5) медицинское заключение (справка), подтверждающее отсутствие
медицинских противопоказаний для занятий выбранным видом спорта,
выданное не ранее чем за один месяц до поступления в физкультурно-
спортивную организацию.

http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898

8. Заявление о приеме и документы, указанные в пункте 7 настоящего
Порядка, представляются лично либо направляются почтовым отправлением
через организации почтовой связи.

(абзац в редакции постановления Правительства Архангельской области
от 12 мая 2015 года N 169-пп - см. предыдущую редакцию)

Заявление о приеме рассматривается в течение пяти рабочих дней со
дня их поступления в физкультурно-спортивную организацию.

9. Количество поступающих лиц, принимаемых в физкультурно-спортивную
организацию на бюджетной основе, определяется учредителем физкультурно-
спортивной организации в соответствии с государственным заданием на
оказание государственных услуг по спортивной подготовке.

Физкультурно-спортивная организация вправе осуществлять прием
поступающих лиц сверх установленного государственного задания на
оказание государственных услуг на спортивную подготовку на платной основе.

(пункт в редакции постановления Правительства Архангельской области
от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

10. Заявителю отказывается в приеме документов в следующих случаях:

1) представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 7
настоящего Порядка;

(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской
области от 12 мая 2015 года N 169-пп - см. предыдущую редакцию)

2) представление заявителем отрицательного заключения по результатам
медицинского освидетельствования, а также представление медицинского
заключения с нарушением срока, установленного подпунктом 5 пункта 7
настоящего Порядка;

(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской
области от 12 мая 2015 года N 169-пп - см. предыдущую редакцию)

3) отсутствие свободных мест в физкультурно-спортивной организации.

11. При наличии оснований, предусмотренных настоящего Порядка,
заявление о приеме и документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка,
возвращаются заявителю в течение пяти рабочих дней со дня их поступления
с указанием причин отказа в приеме документов.

(абзац в редакции постановления Правительства Архангельской области
от 12 мая 2015 года N 169-пп - см. предыдущую редакцию)

Заявитель вправе обжаловать отказ в приеме документов в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

12. При приеме в физкультурно-спортивную организацию поступающему
лицу (законному представителю, представителю по доверенности)

http://docs.cntd.ru/document/462617729
http://docs.cntd.ru/document/462617730
http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898
http://docs.cntd.ru/document/462617729
http://docs.cntd.ru/document/462617730
http://docs.cntd.ru/document/462617729
http://docs.cntd.ru/document/462617730
http://docs.cntd.ru/document/462617729
http://docs.cntd.ru/document/462617730

уполномоченным лицом физкультурно-спортивной организации доводятся
следующие сведения:

1) об особенностях выбранного вида спорта;

2) об организации тренировочного процесса по выбранному виду спорта;

3) о режиме занятий физической культурой и спортом;
(подпункт в редакции постановления Правительства Архангельской

области от 31 октября 2018 года N 516-пп - см. предыдущую редакцию)

4) о правилах поведения в физкультурно-спортивной организации.

13. Зачисление в физкультурно-спортивную организацию оформляется
приказом руководителя данной организации.

 Редакция документа
 с учетом изменений и дополнений
 компания "Двина-Софт"

http://docs.cntd.ru/document/462643896
http://docs.cntd.ru/document/462643898

	ПОРЯДОК приема лиц в физкультурно-спортивные организации, созданные Архангельской областью или муниципальными образованиями Архангельской области и осуществляющие спортивную подготовку